https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 29 DE AGOSTO DE 2023

Quarta-feira, 30 de

agosto de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#152/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-P1WX0

Cotação Eletrônica ID-Bionexo n° 295234507

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos
termos abaixo:

LOTE 001
Contratada: MICROSUTURE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO,
EXPORTACAO E REPRESENTACAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA –
CNPJ Nº 07.415.772/0001-33
Objeto: FIO POLIGLACTINA VIOLETA TRANCADO 3.0, SINTETICO,
ABSORVIVEL COM 1AGULHA, 1/2 CIRCULO, 2.0 OU 2.2CM,
CILINDRICA, 70CM.
Quantidade: 144
Valor unitário: R$ 6,00 (seis reais)
Valor total: R$ 864,00 (oitocentos e sessenta e quatro reais)

LOTE 002
Contratada: MICROSUTURE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO,
EXPORTACAO E REPRESENTACAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA –
CNPJ Nº 07.415.772/0001-33
Objeto: FIO POLIGLACTINA VIOLETA TRANCADO 2.0, SINTETICO,
ABSORVIVEL COM 1 AGULHA, 1/2 CIRCULO, 2.5CM, CILINDRICA,
70CM.
Quantidade: 120
Valor unitário: R$ 6,00 (seis reais)
Valor total: R$ 720,00 (setecentos e vinte reais)

LOTE 003
Contratada: BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA – CNPJ Nº
37.844.479/0002-33.
Objeto: FIO POLIESTER VERDE TRANCADO, SILICONIZADO 5.0, 4 X

75CM COM 1AGULHA, 1/2 CIRCULO, 4,7CM CORTANTE.
Quantidade: 72
Valor unitário: R$ 12,97 (doze reais e noventa e sete centavos)
Valor total: R$ 933,84 (novecentos e trinta e três reais e oitenta e
quatro centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 29 de agosto de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 581/2023

Processo nº 2021-7JF8B

Pregão nº 068/2021
ARP n° 060/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: MÔNACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto: Aquisição de esparadrapos e fitas cirúrgicas.
Lote 002: FITA ADESIVA HOSPITALAR COMPOSTA DE PAPEL CREPADO
BRANCO
Valor Unitário: R$ 3,18 QTDE: 480
Valor Total: R$ 1.526,40 (mil quinhentos e vinte e seis reais e quarenta
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 29 de agosto de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 573/2023

Processo nº 2021-TG643
Pregão nº 004/2023

ARP n° 176/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: UP DISTRIBUIDORA LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos – anestésicos.
Lote 013: LIDOCAINA 2%; FRASCO/AMPOLA 20ML;
Valor Unitário: R$ 6,3750  QTDE: 400

Valor Total: R$ 2.550,00 (dois mil quinhentos e cinquenta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 29 de agosto de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 587/2023

Processo nº 2022-C7C1N
Pregão nº 123/2023

ARP n° 103/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Objeto: Aquisição de analgésicos opioides.
Lote 016: TRAMADOL,CLORIDRATO 50MG/ML;AMPOLA 2ML;
Valor Unitário: R$ 2,48 QTDE: 3.360
Valor Total: R$ 8.332,80 (oito mil trezentos e trinta e dois reais e
oitenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 29 de agosto de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 585/2023

Processo nº 2022-C7C1N
Pregão nº 123/2022

ARP n° 117/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS
LTDA
Objeto: Aquisição de analgésicos opioides.
Lote 005: NALBUFINA,CLORIDRATO 10MG/ML; AMPOLA 1ML;
Valor Unitário: R$ 6,81 QTDE: 400
Lote 007: MORFINA, SULFATO 0,2MG/ML; AMPOLA 1ML;
Valor Unitário: R$ 5,37 QTDE: 150

Lote 008: MORFINA,SULFATO 1MG/ML; AMPOLA 2ML;
Valor Unitário: R$ 5,98 QTDE: 800
Valor Total: R$ 8.313,50 (oito mil trezentos e treze reais e cinquenta
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 29 de agosto de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 584/2023

Processo nº 2021-6390T
Pregão nº 102/2022

ARP n° 124/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Objeto: Aquisição de suspensão e pomadas.
Lote 014: DOMPERIDONA 1MG/ML; FRASCO AMBAR 100 ML
Valor Unitário: R$ 13,37 QTDE: 50
Valor Total: R$ 668,50 (seiscentos e sessenta e oito reais e cinquenta
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2029.08.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 29 DE AGOSTO DE 2023

Quarta-feira, 30 de

agosto de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#152/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Vila Velha/ES, 29 de agosto de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 575/2023

Processo nº 2022-B0KLN
Pregão nº 062/2022
ARP n° º 056/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto: Aquisição de seringa descartável
Lote 001:
Item 001: SERINGA DESCARTAVEL PARA INSULINA; 1 ML/100UI;
AGULHA: 13 X 0,45 MM,
Valor Unitário: R$ 0,20  QTDE: 1600
Lote 002:
Item 001: SERINGA DESCARTAVEL; CAPACIDADE: 3 ML; SEM
AGULHA; LUER LOCK,
Valor Unitário: R$ 0,15  QTDE: 3400
Valor Total: R$ 830,00 (oitocentos e trinta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 29 de agosto de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 491/2023

Processo nº 2022-8N563
Pregão nº 430/2022
ARP nº 0841/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.
Objeto: Aquisição de Medicamentos.
LOTE 003:
Item 001: MIDAZOLAM, CLORIDRATO 5MG/ML;  AMPOLA 3ML.
Valor Unitário: R$ 2,9999 QTDE: 900
Valor Total: R$ 2.699,91 (dois mil, e seiscentos e noventa e nove reais
e noventa e um centavos).
LOTE 006:
Item 001: ONDANSETRONA, CLORIDRATO 2MG/ML; AMPOLA 4ML.

Valor Unitário: R$ 3,0199 QTDE: 5.000
Valor Total: R$ 15.099,50 (quinze mil, e noventa e nove reais e
cinquenta centavos).

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 29 de agosto de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ERRATA

Na publicação feita no site da Fundação iNOVA Capixaba, edição
#140/23, do dia 29 de agosto de 2023, referente a publicação da
ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 472/2023:

ONDE SE LÊ:
Processo nº 2021-TG643

LEIA-SE:
Processo de execução nº 2023-JNZ98

Vitória/ES, 29 de agosto de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2029.08.2023.pdf